&
Hor o Place

Kaffeespezialitiiten
Café Crema 3,40 €
Café Crema grol’ 3,80 €
Cappuccino* klein 3,80 €
Cappuccino™ grol} 4,60 €
Espresso 2,50 €
Espresso Doppio 3,50 €
Espresso Macchiato* 2,90 €
Latte Macchiato* 4,40 €
Flat White* 450 €
Milchkaffee* 4,40 €
Chai Latte* 440 €
Matcha Latte* 440 €
HeiRe Schokolade* 4,40 €
HeiRe Schokolade mit Sahne 4,80 €
Iced Matcha Latte** 5,40 €
Iced Chai Latte** 5,40 €
Iced Schoko Latte** 5,40 €
Iced Latte** 5,40 €
Iced Coffee** 5,40 €

*auch mit Hafermilch, ** auch mit Hafer- oder Mandelmilch



&
Hor o Place

Tee § Kriiutertee

Hermannsberg Krautertee Mischungen

Krauterreigen, Morgentau, Familiengliick, Haussegen,

Frichtetraum, Regentropfchen, Sommerlachen, Abendstern

Hermannsberg Krautertee

Pfefferminze, Zitronenmelisse, Rosenbliten, Lavendel, Salbei,

Schafgarbe, Zitronenverbene, Brennnessel
Schwarzer Tee, Earl Grey, Assam
Griiner Tee

wasser § Limo

Wasser 0,33 still und laut
Wasser 0,75 still und laut
Apfelschorle 0,33

Now Limo 0,5

Hollerblute, Light Ginger Orange, Sunny Orange, Fresh Lemon,

Pure Zitrone, Light Cassis Lime, Orange Cola, Light Black Cola,

Black Cola
BioZisch Limo 0,33

Ingwer, Nature Orange, Bitter Lemon, Blutorange, Himbeer-

Cassis, Rosenblite
Seeziingle 0,33
Rhabarber, Birne, Trauble, Aronia, Kirsche

Hermanns hausgemachte Krauterlimo 0,5

590 €

3,90 €

390 €

390 €
3,90 €

290 €
590 €
340¢€
4,40 €

390 €

3,90 €



&
Hor o Place

Bler § Mischgetriinke
Lammsbrau Pils 0,33
Lammsbrau Radler 0,33
Lammesbrau Pils 0,33 alkoholfrei
Lammsbrau & Hollerblite 0,33 alkoholfrei
Lammsbrau Dunkel & Pure Zitrone 0,33 alkoholfrei
Lammsbrau Weizen 0,5
Lammsbrau Weizen 0,5 alkoholfrei
Lammsbrau Weizen dunkel 0,5

Lammsbrau Weizen Dunkel 0,5 alkoholfrei

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €



N
Hervv\c\nns P!ace
-

Blo Welne aus der Reglon

Teresa Deufel - Johanniter -
saftiger und fruchtiger Bio Weilwein 0,2 8,90 €

Teresa Deufel - Der Summer -
leichter Terassenwein 0,2 8,90 €

Teresa Deufel - Solaris -
vollmundig mit einem tropischen Fruchtaroma 0,2 8,90 €

Teresa Deufel - Liebelei -
eine neue Liebe zwischen Weil} & Rot 0,2 8,90 €

Aufricht - Speisemeister -
Cabernet Blanc in seiner elegantesten Form 0,2 8,90 €

Aufricht - Aufrichtig rot -
verflhrerisches Bukett mit sinnlichen Anklangen
von roten und schwarzen Frichten 0, 2 8,90 €

Weinschorle 0,2 6,90 €

Prosecco - La Selva - 0,2 6,90 €



&
Hor o Place

Kuchen § Raweare

Wechselnde Kuchenangebote
wie Cheescake, verschiedene Streuselkuchen (auch vegan),

Schoko- Espresso-Torte ... 4,50 €
Rawcake verschiedene Sorten vegan und glutenfrei 490¢€
Herzhaftes

Wir bieten wechselnd saisonale Tagesangebote,
wie Suppen, Quiche, Vesperteller, Zwiebelkuchen, Sandwiches,
oder Belegtes

Allergene sind beim Personal zu erfragen.



Hor o Place

Hermannsberg

Gemeinsam gelingt Gutes

Camphill Werkstatten Hermannsberg gGmbH
Dorfgemeinschaft Hermannsberg
88633 Heiligenberg

www.hermannsberg.de



http://www.hermannsberg.de/

