

# Kaffeespezíalítäten

Café Crema		3,40€
Café Crema groß		3,80€
Cappuccino* klein		3,80€
Cappuccino* groß		4,60€
Espresso		2,50€
Espresso Doppio		3,50€
Espresso Macchiato*		2,90€
Latte Macchiato*		4,40 €
Flat White*		4,50€
Milchkaffee*		4,40 €
Chai Latte*		4,40 €
Matcha Latte*		4,40 €
Heiße Schokolade*		4,40 €
Heiße Schokolade mit Sahne		4,80€
	Iced Matcha Latte**	5,40€
	Iced Chai Latte**	5,40€
	Iced Schoko Latte**	5,40€
	Iced Latte**	5,40€
	Iced Coffee**	5,40€

<sup>\*</sup>auch mit Hafermilch, \*\* auch mit Hafer- oder Mandelmilch



## Tee & Kräutertee

Hermannsberg Kräutertee Mischungen	
Kräuterreigen, Morgentau, Familienglück, Haussegen,	
Früchtetraum, Regentröpfchen, Sommerlachen, Abendstern	
Hermannsberg Kräutertee	3,90€
Pfefferminze, Zitronenmelisse, Rosenblüten, Lavendel, Salbei,	
Schafgarbe, Zitronenverbene, Brennnessel	
Schwarzer Tee, Earl Grey, Assam	3,90€
Grüner Tee	3,90€
Wasser & Límo	
Wasser 0,33 still und laut	2,90€
Wasser 0,75 still und laut	5,90€
Apfelschorle 0,33	3,40 €
Now Limo 0,5	4,40 €
Hollerblüte, Light Ginger Orange, Sunny Orange, Fresh Lemon,	
Pure Zitrone, Light Cassis Lime, Orange Cola, Light Black Cola,	
Black Cola	
BioZisch Limo 0,33	3,90€
Ingwer, Nature Orange, Bitter Lemon, Blutorange, Himbeer-	
Cassis, Rosenblüte	
Seezüngle 0,33	3,90€
Rhabarber, Birne, Träuble, Aronia, Kirsche	
Hermanns hausgemachte Kräuterlimo 0,5 5,90 €	



## Bíer & Míschgetränke

Lammsbräu Pils 0,33	3,90€
Lammsbräu Radler 0,33	3,90€
Lammsbräu Pils 0,33 alkoholfrei	3,90€
Lammsbräu & Hollerblüte 0,33 alkoholfrei	3,90€
Lammsbräu Dunkel & Pure Zitrone 0,33 alkoholfrei	3,90€
Lammsbräu Weizen 0,5	4,90€
Lammsbräu Weizen 0,5 alkoholfrei	4,90€
Lammsbräu Weizen dunkel 0,5	4,90€
Lammsbräu Weizen Dunkel 0,5 alkoholfrei	4,90€



## Bío Weine aus der Region

Teresa Deufel - Johanniter - saftiger und fruchtiger Bio Weißwein 0,2	8,90€
Teresa Deufel - Der Summer - leichter Terassenwein 0,2	8,90€
<b>Teresa Deufel - Solaris -</b> vollmundig mit einem tropischen Fruchtaroma 0,2	8,90€
Teresa Deufel - Liebelei - eine neue Liebe zwischen Weiß & Rot 0,2	8,90€
Aufricht - Speisemeister - Cabernet Blanc in seiner elegantesten Form 0,2	8,90€
Aufricht - Aufrichtig rot - verführerisches Bukett mit sinnlichen Anklängen von roten und schwarzen Früchten 0, 2	8,90€
Weinschorle 0,2	6,90€
Prosecco - La Selva - 0,2	6,90€



#### Kuchen & Rawcake

#### Wechselnde Kuchenangebote

wie Cheescake, verschiedene Streuselkuchen (auch vegan), Schoko- Espresso-Torte ... 4,50 €

**Rawcake** verschiedene Sorten vegan und glutenfrei 4,90 €

#### Herzhaftes

Wir bieten wechselnd saisonale Tagesangebote, wie Suppen, Quiche, Vesperteller, Zwiebelkuchen, Sandwiches, oder Belegtes

Allergene sind beim Personal zu erfragen.





Camphill Werkstätten Hermannsberg gGmbH Dorfgemeinschaft Hermannsberg 88633 Heiligenberg

www.hermannsberg.de

